PROFISSIONAL
ALTA-PRESSAO

Versdo em Portugués

EDICAO - 01/2007
CODIGO - 979103

Catalogo de pecas

_]acta®

MAQUINAS AGRICOLAS JACTO S.A.
Rua Dr. Luiz Miranda, 1650
17580-000 - Pompéia - SP - Brasil
Tel.: (14) 3405-2100 - Fax: (014) 3452-1916
E-mail: jacto@jacto.com.br
Home page: http://www.jacto.com.br


Home page: http://www.jacto.com.br




PROFISSIONAL ALTA-PRESSAO

EQUIPAMENTO PAG.

LAVAJACTO 7600 (3CV / TRIFASICO / 380V STD / COM CARRINHO).................. 4




LAVAJACTO 7600 (3CV / TRIFASICO / 380V STD / COM

CARRINHO)
(RG: 553684)

CONJUNTOS DE MONTAGEM

PAG.

BOMBA DE PISTOES

CHAVE ELETRICA DE PARTIDA MOTOR TRIF 4CV/380V/60HZ

GATILHO STD

10

LANCA ( SEM BICO)

11

LAVAJACTO 7600 - C/CARRINHO TRIF . 4CV/380V - STD.




CHAVE ELETRICA

ELP-110

Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT. Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT.
00 280354 |Chave Elétrica de Partida Motor Trif 1

4CV/380V/60HZ
01 298042 | Corpo da Chave Elétrica WEG 380V 1
02 298059 | Contator da Chave Elétrica Trif WEG 1

380V
03 298075 |Bobina da Chave Elétrica Trif WEG 1
04 298067 |Rele da Chave Elétrica Trif. WEG 380V 1




BOMBA DE PISTOES

ELP-227




BOMBA DE PISTOES

Continuagdo

Ref. [ CODIGO DENOMINACAO QT. Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT.
00 816512 [Bomba de pistbes 1 59 802710 |Conector de saida 1
01 391268 | Anel de Vedagéo "O-ring" 1 60 642645 |Corpo da bomba 1
02 210146 |Anel de Vedagdo OR1 - 117 6 61 462408 | Pino para biela 3
03 456301 |Valvula para bomba g 9 6 62 050252 | Anel de vedacdo OR1-225 1
04 745067 | Cabecgote da bomba 1 63 567123 |Rolamento fixo 6304 1
05 456327 | Tampa da valvula 6 64 462580 | Virabrequim 1
06 462226 |Encosto para gaxeta 3 65 462390 |Biela 3
07 244426 |Gaxeta 6 688390 |Kit presséo 8000 1
08 745075 | Guia para gaxeta com alivio 3 688465 |Kit vaz / 6leo 8000 1
09 322057 | Anel de vedacédo OR1-114 7 688515 |Kit vaz agua/bomba 8000 1
10 858977 | Calco regulador 2

11 521666 |Arruela de presséo @6 12

12 842682 |Bucha reguladora 1

13 225466 |Mola de compresséo (in6x) 1

14 232074 |Sede da mola 2

15 563809 | Guia do pistédo 1

16 391334 | Arruela de Cobre 1

17 392894 | Pistao piloto 1

18 417709 |Anel de vedacédo ORI-12 1

19 322214 | Anel de vedacdo OR1-115 2

20 391185 | Pastilha da Vedagédo g11 em Inox 1

21 335406 |Anel de vedagédo OR1-023 3

22 462234 |Bucha 12,5 3

23 462754 | Anel defletor 3

24 564575 | Pistao 3

25 567081 |Retentor g 15x @24 x7 3

26 110494 |Anel de vedagdo ORI-116 2

27 567099 | Anel anti-extrusdo 1

28 567149 | Anel anti-extrusdo 08-009 4

29 940106 | Anel de vedagdo OR1-009 4

30 564567 |Sede 29,5 1

31 049833 | Anel de retencéo 1

32 832857 |Anel de vedacdo OR1-115 1

33 909234 | Anel de vedagédo OR1-013 1

34 551523 | Porca sextavada M4 x 0.7 - inox 1

35 642629 |Adaptador 3/4" 1

36 910174 |Anel de Retencéo para Furo @ 62 1

37 564559 [ Conector de entrada 1

38 328542 |[Bujao BSP 3/4" 1

39 012724 | Anel de vedacdo OR1-119 1

40 567107 |Anel de vedacdo OR1-154 1

41 464859 | Tampa 1

42 570598 [Bujéo de 3/8" BSP 2

43 031153 |Parafuso M-6 x 1 x 12 8

44 050716 | Visor de éleo 1

45 563817 |Placa fixadora 1

46 659045 | Parafuso M-6 x 70 x 1,00 8

47 411884 |Anel ORI-111 1

48 520775 |Bujao de Drenagem 1/4 1

49 669085 | Porca sextavada chata M8 x 1 3

50 219907 |[Anel de retengdo para furo g 26 3

acrescentado

51 767673 |Disco da valvula 6

52 910166 | Anel de retencéo para eixo 1

53 669069 | Corpo do pistéo (in6x) 3

54 668624 | Suplemento 15 x 9 x 35 3

55 746909 | Chaveta retangular 1

56 567131 |Retentor g 62 x g 30 x 10 1

57 669077 |[Arruelan®82x 127 x 10 3

58 328872 | Rolamento fixo 1




LAVAJACTO 7600 3CV TRIFASICO 380V STD COM CARRINHO

ELP-229




LAVAJACTO 7600 3CV TRIFASICO 380V STD COM CARRINHO

Continuagdo

Ref. [ CODIGO DENOMINACAO QT. Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT.
00 553684 [Lavajacto 7600 - c/carrinho trif . 1
4cv/380V - STD.
01 178151 [Adesivo "Lavajacto 7600 - STD" 1
02 039883 | Tampa da caixa elétrica LJ-8000 1
03 093179 |Lanca ( Sem Bico) 1
04 098749 |Bico 1/4" MEG15045 1
05 983858 | Prensa cabo 2
06 127290 [Trava 2
07 164235 | Chassi emborrachado LJ-7600 1
08 877456 |Lanca 1
09 825497 |Parafuso c/ fenda 3,5 x 16 3
10 559459 | Eltiqueta auto-adesiva de identifica¢éo. 1
11 858563 | Bico de conex. p/ mang. 1/2" x 1/2" 1
12 256065 |Mangueira Completa 1/4" X 6300 1
13 273201 [Caixa Elétrica 1
14 276402 | Cabo Elétrico 3000 Trifasico 1
15 280354 | Chave Elétrica de Partida Motor Trif 1
4CV/380V/60HZ
16 323584 | Abragadeira insulok 4
17 343830 | Terminal pré-isolado 4
18 013433 |Arruela lisa 4
19 091693 | Cabo eletrico 980 trifasico. 1
20 432047 | Capacitor permanente 1
21 816512 [Bomba de pistbes 1
22 519736 |Arruela de pressao M 8 4
23 521666 |Arruela de pressédo @6 4
24 559625 |PorcaM22x2,5 1
25 563825 |Junta de vedacgao 1
26 566539 |[Anel de vedacdo OR1-204 1
27 572487 |Roda completa 2
28 573428 |Paraf. c/fendaM 5x 12 x 0,8 4
29 634980 |Anel de vedagédo OR1-254 1
30 592139 | Filtro do Bico M40 1
31 746495 | Capacitor permanente 40 UF 1
32 566646 | Motor elétrico trif. 4 CV-2 po6los 1
32A | 661538 |Adesivo " sentido de giro do motor " 1
33 808519 [Manual de instrugbes "Lavajacto - 7600 1
STD
34 810689 |Porca sextavada M6 x 1,0 4
35 810705 [ Paraf. cab. sext. M8 x 30 x 1,25 4
36 810770 |Porca Sextavada M 8 x 1,25 4
37 810895 (Paraf. sext. M6 x 30 x 1,00 4
38 818153 |Arruela lisan.210 x 370 x 30 2
39 727669 |ParafusoM 4 x 12 2
40 508515 |Arruelalisan®43 x 102 x 8 2
41 520700 |Arruela de presséo g 4 2
42 551523 [ Porca sextavada M4 x 0.7 - inox 2
43 231845 | Anel de vedagédo OR1-110 1




GATILHO

ELP-106
Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT. Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT.
00 877456 |Gatilho STD 1
01 877456 |Lanca 1
02 063909 | Corpo da langa completo 1
03 231845 | Anel de vedagédo OR1-110 1
04 551523 | Porca sextavada M4 x 0.7 - inox 7
05 940114 |Paraf. cab. cil. fenda M4 x 28 x 0,7 4
06 940189 | Cabo direito 1
07 940197 | Cabo esquerdo 1
08 948448 | Paraf. cab. cil. M4 x 20 3
09 244053 | Conector 9/16" UNF 1

10




LANCA

01

07
ELP-225
Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT. Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT.
00 093179 |Lanca ( Sem Bico) 1
01 093146 | Conector M-22 da langa 1
02 348615 |[Tubeira 026 x 252 1
03 355008 | Tampéo da tubeira 1
04 549238 | Paraf. s/ cab.sext.int. M5 x 6 x 0,8 1
05 093138 | Conector do bico 1
06 093120 |Tubo dalanca 1
07 703603 | Protetor do Bico 1
08 665315 |[Adesivo da lanca 1

11




